
 
Dodatek č. 1      SZM – Centrální depozitář Loděnice – projektová dokumentace stavebních úprav                    1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a 

koordinátora BOZP v přípravě stavby 
SZM – Centrální depozitář Loděnice – projektová dokumentace stavebních úprav 

č. smlouvy zhotovitele: 

I. 
Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum 
se sídlem: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00100595 
DIČ: CZ00100595 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen  „objednatel“ nebo „příkazce“) 

2. Energy Benefit Centre a.s. 
se sídlem: Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6  
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 29029210 
DIČ: CZ29029210 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „zhotovitel“ nebo „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. j.: 
SZM/000866/2023/KASZM  ze dne 18. 5. 2023 (dále jen „Smlouva“)  na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby 
– SZM – Centrální depozitář Loděnice – projektová dokumentace stavebních úprav 

2. Smluvní strany se dohodly na změnách v článku III – Předmět plnění a v článku VII – Cena díla, a 
to následujícím způsobem. 

III. 
Změna smlouvy 

 
1. Smluvní strany omezují rozsah zakázky specifikovaný v článku III. – Předmět plnění 

Dle bodu 2.3. Smlouvy mělo být i zpracování „Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů“.  

Podle stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č.j. MSK 85821/2023 ze dne 29.6.2023 
nepodléhá záměr „SZM – Centrální depozitář Loděnice“ posuzování ve smyslu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  

Ani v průběhu stavebního řízení nebyl vznesen požadavek na zpracování tohoto oznámení. 
Rozhodnutí (stavební povolení) bylo vydáno Magistrátem města Opavy pod č.j. MMOP 15552/2003 



Dodatek č. 1      SZM – Centrální depozitář Loděnice – projektová dokumentace stavebních úprav                    2 
 

s nabytím právní moci dne 31.1.2024. 

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na omezení předmětu plnění,  specifikovaného v článku 
III., bodě 2.3. Smlouvy. 

 
Článek III – Předmět plnění, bod 2.3. Smlouvy  tedy nově zní: 
 
2.3. Oznámení ve smyslu zákona č. 100/ 2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 100/ 2001 Sb.“) 
Stavební záměr „SZM – Centrální depozitář Loděnice“ nepodléhá posuzování ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb. Oznámení ve smyslu zákona není nutné.  
Odkazy Smlouvy, vztahující se k tomuto bodu, jsou neúčinné. 

 
2. Smluvní strany mění článek VII – Cena díla 

V souvislosti se změnou rozsahu díla se snižuje cena díla v části „Oznámení“.  
 
Článek VII – Cena díla, bod 1. Smlouvy  tedy nově zní: 
 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Části díla Cena bez 
DPH (v Kč) 

DPH 21 %  
(v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část 

Zaměření  
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 75.000 15.750 90.750 
Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 215.000 45.150 260.150 
Oznámení 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 0 0 0 
Dokumentace ve stupni studie (čl. 
III. odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 375.000 78.750 453.750 

1. část celkem  665.000 139.650 804.650 

2. část 

Dokumentace pro stavební 
povolení   
(čl. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy) 

740.000 155.400 895.400 

Dokumentace provozních souborů 
(čl. III odst. 2 bod 2.6 smlouvy) 155.000 32.550 187.550 

2. část celkem  895.000 187.950 1.082.950  

3. část 
 

Projektová dokumentace pro 
provádění stavby (DPS) 
(čl. III odst. 2 bod 2.7 smlouvy) 

795.000 166.950 961.950 

PD provozních souborů 
v podrobnosti DPS  
(čl. III odst. 2 bod 2.8 smlouvy) 

175.000 36.750 211.750 

Dokumentace vnitřního vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.9 smlouvy) 250.000 52.500 302.500 

3. část celkem  1.220.000  256.000 1.476.200  

Cena celkem  2.780.000  583.800 3.363.800  



Dodatek č. 1      SZM – Centrální depozitář Loděnice – projektová dokumentace stavebních úprav                    3 
 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změn. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

2. Tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č.  340/2015 
Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv“). Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, 
Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, 
prostřednictvím datové schránky. V případě, že objednatel nezveřejní dodatek v Registru smluv do 
14 dnů od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.  

6. Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.  

 
 

V Opavě   V Praze 
 
 
 
 
 
 
 

  

za objednatele 
xxxxxxxxxx  

za zhotovitele 
xxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
č.j.: SZM/000594/2024/OPI 
JID: SZMOSS00298968 


